議案第１７号

   大口町証人等の実費弁償に関する条例の一部改正について

 大口町証人等の実費弁償に関する条例の一部を改正する条例を別紙のように定め

るものとする。

  平成２５年３月４日提出

大 口 町 長  森     進

 （提案理由）

 この案を提出するのは、地方自治法の一部を改正する法律（平成２４年法律第７

２号）が平成２４年９月５日に公布されたこと等に伴い、この条例の一部を改正す

るため必要があるからである。

   大口町証人等の実費弁償に関する条例の一部を改正する条例

 大口町証人等の実費弁償に関する条例（昭和５７年大口町条例第２２号）の一部

を次のように改正する。

 第２条中「、別表により実費弁償を」を「、大口町職員等の旅費に関する条例（昭

和４８年大口町条例第２７号）に定めるその他の職員の旅費相当額を実費弁償とし

て」に改め、同条第２号中「第１００条第１項」を「第１００条第１項後段」に改

め、同条第３号中「第１０９条第５項、第１０９条の２第４項及び第１１０条第４

項」を「第１１５条の２第２項（法第１０９条第５項において準用する場合を含む。）」

に改め、同条第５号中「第１０９条第４項、第１０９条の２第４項及び第１１０条

第４項」を「第１１５条の２第１項（法第１０９条第５項において準用する場合を

含む。）」に改める。

 第３条に次の１項を加える。

２ 前項に定めるもののほか、実費弁償の支給方法は、一般職の職員に対する旅費

の支給の例による。

 別表を削る。

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

- 1 -

大口町証人等の実費弁償に関する条例の一部改正新旧対照表

新 旧

 （実費弁償を支給する者及びその額）  （実費弁償を支給する者及びその額）

第２条 次に掲げる者に対し、大口町職員等の

旅費に関する条例（昭和４８年大口町条例第

２７号）に定めるその他の職員の旅費相当額

を実費弁償として支給する。

第２条 次に掲げる者に対し、別表により実費

弁償を支給する。

 (1) 略  (1) 略

 (2) 法第１００条第１項後段の規定により、

議会が行う調査のため出頭した者

 (2) 法第１００条第１項の規定により、議会

が行う調査のため出頭した者

 (3) 法第１１５条の２第２項（法第１０９条

第５項において準用する場合を含む。）の

規定により、参考人として出頭した者

 (3) 法第１０９条第５項、第１０９条の２第

４項及び第１１０条第４項の規定により、

参考人として出頭した者

 (4) 略  (4) 略

 (5) 法第１１５条の２第１項（法第１０９条

第５項において準用する場合を含む。）の

規定により公聴会に参加した者

 (5) 法第１０９条第４項、第１０９条の２第

４項及び第１１０条第４項の規定により公

聴会に参加した者

 (6)・(7) 略  (6)・(7) 略

 （実費弁償の支給方法）  （実費弁償の支給方法）

第３条 略 第３条 略

２ 前項に定めるもののほか、実費弁償の支給

方法は、一般職の職員に対する旅費の支給の

例による。

 別表

車賃
（１キ

ロメー

トルに

つき）

日当
（１日につ

き）

宿泊料
（１夜につ

き）

鉄道賃及
び 船 賃

円

３０

円

２,０００
円

９,０００
大口町職員の

旅費に関する

条例（昭和４

８年大口町条

例第２７号）

第２条第２項

に規定する１

等級の職務に

ある者に支給

する額

- 2 -

- 3 -